
ROMÂNIA 

JUDEŢUL HARGHITA 

CONSILIUL LOCAL JOSENI 

 

 

HOTĂRÂRE 

pentru revocarea hotărârii nr. 76/2023 

privind concesionarea prin licitație publică 

a imobilului evidențiat în CF nr. 56804 Joseni nr. cad. 56804, 

proprietea privată al UAT Joseni 

 

 

 

          Consiliul Local al Comunei Joseni, întrunit în ședința extraordinară din data de 

30.10.2023; 

Având în vedere: 

 Adresa nr.13068 (12591)/SL/2023, prin care solicită modificarea/revocarea hotărârii 

consiliului local nr. 76/2023; 

Referatul de aprobare nr. 7222/2023 al primarului Comunei Joseni și Raportul de 

specialitate nr. 7347/2023 al  Compartimentului de urbanism;    
Avizul comisiei de specialitate activități economico-financiare nr. 227/2023; 

  Ținând cont de: 

-  prevederile art. 120 alin.(1) și alin. (2) din Constituţia României, republicată; 

- prevederile art. 3 şi 4 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la 

Strasbourg la 15 octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997; 

- prevederile art. 7 alin. (2) din Codul civil; 

   -art.87 alin. (5), art. 108, lit b), art.362 alin.(1) și alin.(3) din OUG nr.57/2019 privind 

Codul administrativ;  

Ținând seama de prevederile art.40 şi urm. al Cap.V, Secţiunea 1, din Legea nr. 

24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, 

republicată,  

În temeiul  art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. c, alin.(6) lit. b, art. 106 alin.(3), art. 108 lit. 

b,  art.139 alin. (3) lit. g, art. 297, alin.(1) lit. b, alin.(2), art. 302 și urm., art. 362 alin. (3), 

coroborat cu art.196 alin.1, lit. (a)  din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE  
 

  

Articol unic:  Se revocă hotărârea nr. 76/2023 privind concesionarea prin licitație 

publică a imobilului evidențiat în CF nr. 56804 Joseni nr. cad. 56804,proprietea privată al 

UAT Joseni.  

 

 

                                    contrasemnează, 

        PREȘEDINTE                 SECRETAR GENERAL 

     Kassay Lajos Péter           al UAT Comuna Joseni  

                Iszlai Barna Rudolf  

 

 

 

 

 

Nr.  103 din 30.10.2023 


